АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от’6.01.2023 К2 31-па

О внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной
услуги «Предоставление сведений,
содержащихся в интегрированной
автоматизированной информационной
системе обеспечения градостроительной
деятельности», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 19.02.20 18 К2 347-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 1Ч 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 Ж 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальньтх услуг»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление
сведений, содержащихся в интегрированной автоматизированной
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
19.02.2018 Ж 347-па (далее — административный регламент), следующие
изменения:

1.1. Первый абзац подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела 1
после слова «отчестве» дополнить словами «(при наличии)».

1.2. Во втором абзаце подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3
раздела 1 слова «может предложить» заменить словом «предлагает».

1.3. Третий абзац пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«- представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа,

2

предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Сахалинской области, муниципальными правовыми актами городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в
определенный частью б статьи 7 Федерального закона Российской Федерации

от 27.07.2010 М2 21 0-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон К 21 0-ФЗ). Заявитель

вправе представить указанные документы и информацию в орган,
предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;».

1.4. Пункт 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 после слов «учредителем МФЦ»

дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области)».

1.5. Пункты 5.5.1, 5.5.2 подраздела 5.5 раздела 5 после слов «учредителю

МФЦ» дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического
развития Сахалинской области)».

1.6. В пункте 5.8.2 подраздела 5.8 раздела 5 слова «руководителем органа
исполнительной власти Сахалинской области» заменить словами

«руководителем Министерства цифрового и технологического развития

Сахалинской области».
1.7. Пункт 5.8.3 подраздела 5.8 раздела 5 после слов «учредителя МФЦ»

дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области)>).

1.8. В Приложении МЁ 1 к административному регламенту:
1.8.1. Слова «(Ф.И.О. заявителя либо наименование юридического лица)»

заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя либо
наименование юридического лица)».

1.8.2. Слова «фамилия, имя, отчество гражданина» и слова «фамилия,
имя, отчество руководителя» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при
наличии) гражданина» и «фамилия, имя, отчество (при наличии)
руководителя» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин